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20. maj 2016 

Sæby Gårdslagteri I/S  

Ålborgvej 108 

9300 Sæby 

 

Att.: Thomas Heden via e-mail: kontakt@saebygaardslagteri.dk 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Sæby Gårdslagteri I/S beliggende Ålborgvej 108, 

9300 Sæby 

 

Frederikshavn Kommune har den 12. maj 2016 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Thomas Heden og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen
1
 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling 

for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om 

miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug er virksomheden kategoriseret som en type F51: 

 ”Slagterier med en kapacitet til produktion af slagtekroppe bortset fra fjerkræ 

 på mindre end 50 tons pr. dag.” 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:  

 

 Opbevaring af rengøringsmiddel 

 

Virksomheden skal jf. Frederikshavn Kommunes ”Regulativ for erhvervsaffald” 

gældende fra den 01-01-2012 opbevare farligt affald i egnede beholdere på tæt 

bund uden mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb eller grundvand. 

Rengøringsmidlet er klassificeret pga. klorindholdet. Rengøringsmidlet blev under 

tilsynet opbevaret i containerens opvaskerum, som er midt i produktionslokalet, ved 

siden af et afløb til samletanken.  

Det blev på tilsynet aftalt, at rengøringsmidlet i stedet flyttes i en container uden 

afløb, således der ikke er risiko for spild/afløb til kloak.  

Se bemærkningen i ”Oplag af affald” under ”Farligt affald” i vedhæftet bilag. 

                                                        
1
 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1441 af 2. december 2015.  
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Frederikshavn Kommune vurderer desuden, at kravet om en tilslutningstilladelse til 

afledning af processpildevand til offentlig rensning bør tages op til revurdering, 

såfremt produktionen og spildevandsmængden stiger væsentligt i fremtiden. 

Se bemærkningen i ”Spildevand” under ”Spildevand, generelt” i vedhæftet bilag. 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret forventes 

opkrævet i november måned. 

 
Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 26782838 CVR nr. 36590696 

Fax  P. nr. 1020368930 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Gårdslagteri af grise. 

 

Lokaliteten består af 1 stk. isoleret 50 fod slagtecontainer og 4 stk. isoleret 40 

fods skibscontainere. Det samlede areal er ca. 171 m2. 

 

Målet vil jf. ansøgningsmaterialet være max 100 slagtninger om ugen plus grov 

partering - hvilket svarer til ca. 32 tons/mdr., hvis man regner med at en 

slagtegris vejer 80 kilo.  

 

Status efter 3 måneders drift er, at der slagtes ca. 15-20 grise pr. uge.  

 

Alle grisene slagtes enten mandag eller tirsdag, hvorefter de hænger og modner 

de efterfølge 3 dage. Kødet er klar til afhentning enten torsdag eller fredag i 

tidsrummet fra kl. 15.30-18.00. 

 

Kødet er allerede solgt, når grisene slagtes. 

 

Der er to indehavere af virksomheden. 

Billeder fra tilsynet 

 

Stald hvor grisene går inden slagtning.            Grisen stikkes og blod løber fra. 

Grisene leveres af landmanden.  
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Skoldekar og brænding inden grisen via transport 

i loftet føres ind i fryse-/kølerum. 

 

 

Dør ind til det første fryse-/kølerum  

– slagteriet har to fryse-/kølerum. 

 

 

Opskæring og partering af grisene.  

Til højre bag muren sker der udlevering af bestilt kød. 
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Rygeovnene.                                                  Opvaskested. 

 

 
Pakning af færdigvarer. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden har på nuværende tidspunkt ikke krav om at skulle føre 

egenkontrol med det miljømæssige. 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Der blev under tilsynet ikke konstateret forurenet jord. 

I øvrigt Slagteriet har to varmepumper, som står for opvarmningen af containerne. 

 

Ejendommens øvrige lokaler står som værende opvarmet med halmfyr og el. 

 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er 1 afkast fra containeren fra virksomhedens rygeovn.  

 

Virksomheden anvender rygeovnen ca. 1-2 gange om ugen.  
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Virksomheden vurderer højden på afkastet til at være 1-1,5 m over containeren. 

 

Der er ikke filter på afkastet, men der forekommer ikke lugtgener fra 

virksomheden til omgivelserne. 

 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Støjkilder på virksomheden: Levende grise, kompressor til køleanlæg.  

 

Alle aktiviteter foregår indendørs. 

 

Kompressor er placeret frit udendørs. Virksomheden overvejer at bygge en 

kasse rundt om kompressoren for at beskytte denne mod vind og vejr. 

 

Hverken Frederikshavn Kommune eller virksomheden har modtaget klager over 

støj fra virksomheden. 

 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Processpildevand fra slagteriet ledes via fedtudskiller til en 10 m2 samletank i 

beton.  

 

Der er 7 afløb fra containerne jf. kloaktegningen. 

 

Spildevandet afhentes af Sæby Rørholt Kloakservice ApS til levering på Sæby 

Renseanlæg.  

 

Samletanken tømmes på nuværende tidspunkt ca. 2 gange i kvartalet. 

 

Blodet fra grisene ledes sammen med det øvrige processpildevand via 

fedtudskiller til samletanken. Ejer oplyser, at det på nuværende tidspunkt ikke er 

muligt at opsamle blod til levering til DAKA. Dette vil på nuværende tidspunkt 

være alt for omkostningsfuldt. 

 

Der foretages rengøring af containerne efter hver slagtning. Der anvendes 

universalt sæbe efterfulgt af desinficering med klorholdigt rengøringsmiddel, som 

med tiden fordamper. Rengøringsvandet ledes til samletanken. 

 

Der er toiletter opstillet i en skurvogn i forlængelse med slagteriet. Det sanitære 

spildevand fra toiletterne ledes ligeledes til samletanken. 

 

Virksomheden er beliggende uden for kloakopland. Virksomheden kan overveje, 

om det på sigt kan være muligt at blive tilkoblet offentlig kloak. Mulighederne bør 



 

 

 

 

 

Side 7 af 8 

 

undersøges ved Frederikshavn Spildevand A/S.   

 

Frederikshavn Kommune vurderer, at kravet om en tilslutningstilladelse til 

afledning af processpildevand til offentlig rensning bør tages op til revurdering, 

såfremt produktionen og spildevandsmængden stiger væsentligt i fremtiden. 

 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Der findes en fedtudskiller på 7 l/s. 

 

Fedtudskilleren tømmes af Sæby Rørholt Kloakservice ApS i forbindelse med 

tømning af samletanken. 

 

Fedtudskilleren er ikke blevet tømt endnu, da behovet ikke har været der.  

Sæby Rørholt Kloakservice ApS tjekker fedtudskilleren i forbindelse med 

tømning af samletanken og tømmer udskilleren efter behov. 

 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ikke registreret olietanke i BBR, som er tilknyttet gårdslagteriet. 

 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Rengøringsmidlet indeholdende klor opbevares i containerens opvaskerum, som 

er midt i produktionslokalet, ved siden af et afløb til samletanken. 

 

Det blev på tilsynet aftalt med virksomheden, at rengøringsmidlet i stedet flyttes 

til opbevaring i en container uden afløb, som umiddelbart vil være i ”kontor-

containeren”. Rengøringsmidlet flyttes omgående, således der ikke kan ske spild 

direkte til samletanken i tilfældet af uheld. 

 

Virksomheden har ellers ingen farligt affald på lokaliteten. 

 

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

 

-Dagrenovation: Virksomheden har endnu ikke bestilt en container til 

dagrenovation, men denne bestilles snarest. Virksomheden har indtil nu anvendt 

den container, som er tilknyttet den alm. Husstand som er på lokaliteten. 

-Tarm, indvolde, knogler, ben, m.m.: Afhentes af DAKA. Virksomheden har en 

DAKA container stående, hvori der pt. står 10 mindre 180 l container. Disse er 

indtil videre blevet tømt to gange. 
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Pap og papir: Ingenting - meget begrænset - anvendes ikke i produktionen 

Emballage, plast og flamingo: Ingenting - meget begrænset - anvendes ikke i 

produktionen 

 

Virksomheden oplyser, at kødet primært bliver pakket i alm. fryseposer til 

kunderne. 

 


